
1 

 

     

Kupní smlouva 

 

Č.j. PPR-8038-24/ČJ-2012-990640  

 

Kupující:   ČESKÁ REPUBLIKA 

  Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

právní forma:  325-organizační složka státu  

IČ:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

zastoupená:   Ing. Klárou Šalátovou  

   vedoucí odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

tel.:  974 835 653  

fax:  974 835 643 

E-mail:  ovzpp@mvcr.cz 

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 

 

Prodávající:  Sellier  &  Bellot Trade a.s. 
sídlo:  Lidická 667, Vlašim 

IČ:  63079721 

DIČ:  CZ63079721 

zapsaná: v obchodním rejstříku  Městského soudu v Praze, oddíl B,  

 vložka 3215 

zastoupená:   Ing. Milanem Nedvědem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.-pobočka Benešov u Prahy 

číslo účtu:  6504420217/0100  

pracovní kontakt:  Jan Šimon 

tel.:  317892744 

fax:  317843283 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle § 409 a násl. Obchodního zákoníku tuto 

kupní smlouvu 

I. 

Předmět smlouvy 

 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 

kupujícímu zboží, uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické 

právo k tomuto zboží. 



2 

 

/2/ Pověřená osoba kupujícího, pracovník SLZ PP ČR, převezme zboží a zaplatí za něj 

sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky 

v rámci zadávacího řízení v souladu s ustanovením  § 18 odst. 4 písm. h)  zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II. 

Zboží 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka: 

Náboj ráže 4,6x30mm - 85 000 kusů 

          Munice je vyrobena v roce 2012 a to v souladu s příslušnou technickou dokumentací.  

     /2/ Náboje ráže 4,6x30mm zaručují bezpečnou a bezporuchovou funkci ve zbraních 

komorovaných pro náboj 4,6x30mm, zejména pak v samopalech Heckler  Koch MP7A1. 

/3/Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží  okamžikem jeho převzetí. 

III. 

Termín plnění 

 

/1/ Termín plnění  nejpozději do 14. 12. 2012.          

                                                   

/2/ Prodávající se zavazuje informovat o termínu dodání zboží nejméně 5 pracovních dnů 

předem odpovědného pracovníka SLZ PP ČR: 

 

Ing. Igora Paulenku tel: 974641779, 974641770 

 

Způsob oznámení termínu dodání zboží: 

 

a) faxem: 974641779 

b) poštou na adresu: 

 

Policejní prezidium ČR 

Správa logistického zabezpečení  

P.O.Box 6 

150 05 Praha 5 

 

Uvedená poštovní adresa je také fakturační adresa pro zaslání faktury za dodané zboží. 

 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží 

od prodávajícího. 

/4/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu                

ve výši 0,05 % z ceny té části zboží s DPH, která nebyla dodána v termínu podle ustanovení 

čl. III. odst. /1/ této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. 

/1/ a /2/ této smlouvy, za každý i započatý den prodlení. 

tel:974835028


3 

 

/5/ Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do  30 

dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. 

/6/ V případě pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí 

den od odeslání vyúčtování kupujícím. 

IV. 

Cena zboží 

 

/1/ Kupní cena zboží včetně balného a dopravného do místa plnění se sjednává jako cena 

nejvýše přípustná.  

/2/ Sjednaná kupní cena za zboží včetně balného a dopravného do místa plnění je: 

Cena za 1 ks bez DPH  12,50 Kč 

Cena za 1 ks s 20%  DPH  15,00 Kč 

Cena celkem za 85 000 ks bez DPH  1 062 500 Kč 

Cena celkem za 85 000 ks s 20% DPH 1 275 000,- Kč 

(slovy Jedenmiliondvěstěsedmdesátpěttisíc Kč) 

 

V. 

Platební podmínky 

 

/1/ Prodávající doručí fakturu, vystavenou na základě potvrzeného dodacího listu, 

kupujícímu do 14 dnů ode dne dodání zboží (nejpozději však do 14. 12. 2012). 

/2/ Faktura bude mít náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

/3/ Kupující je povinen zaplatit za bezvadné dodané zboží fakturu v termínu do 21 dnů po 

jejím doručení. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode 

dne odeslání faktury. 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení 

kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. 

/1/ této smlouvy, 

 

b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý 

den prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů 

po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění 

závazku dle čl. V. odst. /3/ této smlouvy. 

 

/5/ Zálohy kupující neposkytuje. 

 



4 

 

VI. 

Dodání a převzetí zboží 

 

/1/ Místem plnění je pracoviště Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia 

České republiky (dále jen ,,SLZ PP ČR) - skladové zařízení SLZ PP ČR 671 52 Hluboké 

Mašůvky . 

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží a potvrzením dodacího listu v místě  dodání 

kupujícím.  K  podpisu  dodacího listu  je  oprávněn  pověřený  pracovník  SLZ   PP  ČR - 

Ing. Igor Paulenka . 

/3/ Součástí dodávky bude protokol o provedených zkouškách a to ke každé dodané sérii 

střeliva. 

 /4/  Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, 

vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

VII. 

Záruka za jakost zboží 

 

/1/ Prodávající přejímá záruku na zboží dodané podle čl.II na dobu 36 měsíců od data 

převzetí zboží kupujícím při dodržení podmínek skladování (náboje musí být 

skladovány v originálních obalech, v suchých, čistých a větraných skladištích 

s relativní vlhkostí vzduchu 50% až 65% a teplotou vzduchu  +5°C až +30°C, náboje 

musí být chráněny proti vlivům, zemní vlhkosti,sálavému teplu topných těles a 

přímému slunečnímu světlu. Náboje musí být uloženy tak, ab byla zachována 

bezpečnost podle platných předpisů. 

/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

/3/ Prodávající souhlasí s právem kupujícího uskutečnit na vlastní náklady kontrolní 

zkoušky dodaného zboží. V případě prokázání nevyhovujících výsledků zkoušky 

dodaného zboží prodávající ve lhůtě uvedené v čl. VII odst. /4/ této smlouvy bezplatně 

vymění vadné série munice a uhradí veškeré náklady, které v souvislosti s výměnou 

střeliva kupujícímu vzniknou. 

/4/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 60 dnů po doručení reklamačního protokolu 

prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 

od odeslání protokolu odpovědným pracovníkem SLZ PP. 

/5/ Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace (viz. čl. VII. odst. /4/ 

této smlouvy) zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. Smluvní pokuta 

500,- Kč se vztahuje souhrnně k jedné reklamaci bez ohledu na počet reklamovaných 

kusů a to každý započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 

povinen zaplatit do 30 dnů po doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty 

za nesplnění tohoto závazku. 

/6/ Za ukončení reklamace se považuje vyřešení reklamace u všech reklamovaných kusů. 

/7/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem SLZ PP ČR.  

 

VIII. 

Další ujednání 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 

informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 



5 

 

zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího 

žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu. 

 

/2/ Prodávající je povinen se zavázat povinností mlčenlivosti podle čl.VIII. odst. /1/ této 

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 

odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy nemá právní 

vady ve smyslu ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. Odst. /1/ až /4/ a /6/ této 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 150.000,- Kč (slovy: 

stopadesáttisíc korun českých) splatnou do 30dnů ode dne jejího vyúčtování centrálním 

zadavatelem. 

/8/ Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

/9/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet 

zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při 

vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

Střetem zájmů se rozumí činnost uchazeče v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/11/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje. 

 

IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této 

smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

/2/ Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, 

kterou vůči prodávajícímu uplatňuje odpovědný pracovník SLZ PP ČR. 



6 

 

/3/ Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 

kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný pracovník SLZ PP ČR. 

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 

smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 30 dní, 

b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. /1/ až /4/ 

a /6/. 

 

/5/ Kupující je dále oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení 

c) prodávající vstoupí do likvidace 

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení 

s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/7/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající  souhlasí  s  tím,  aby  subjekty  oprávněné  dle  zákona o finanční 

kontrole provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/10/ Prodávající bude oprávněn propagovat svou společnost, zejména propagovat své 

obchodní jméno, výrobky nebo předmět činnosti ve spojení s uzavřením a realizací 

smlouvy pouze po předchozím písemném souhlasu kupujícího s konkrétním způsobem 

propagace. 

/11/ Prodávající se zavazuje, že předloží zadavateli seznam subdodavatelů, ve 

kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z celkové 

ceny zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené zadavatelem v jednom 

kalendářním roce. Uchazeč předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od 

splnění smlouvy nebo 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění 

smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou 

seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% 

základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 

subdodavatelů. 

/12/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 

smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/13/  Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 

smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 

řešeny před příslušnými obecnými soudy. 



7 

 

/14/  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, 

z nichž kupující obdrží tři a prodávající jeden. 

/15/ Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

/16/Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

 

Ve Vlašimi dne.........…...…..2012 

 

 

 

 

 

 

Ing. Milan Nedvěd 

místopředseda představenstva 

Sellier & Bellot Trade a.s. 
 

 V Praze dne.….………..2012 

 

 

 

 

 

 

                Ing. Klára Šalátová 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 

 

prodávající 

(razítko, podpis) 

 kupující 

(razítko, podpis) 

 


